

نشست ونکوور به میزبانی مشترک آمریکا و کانادا، با هدف بررسی راه حل دیپلماتیک برای محدود کردن برنامه هسته‌ای کره شمالی و بدون حضور چین برگزار می‌شود.

به نقل از رویترز، وزرای خارجه 20 کشور روز سه شنبه در ونکوور کانادا دور هم جمع می‌شوند تا به بحث درباره چگونگی اعمال محدودیت بر برنامه هسته‌ای کره شمالی از طریق فشار دیپلماتیک و اقتصادی بپردازند. این در حالی است که چین، که یک مهره کلیدی برای هر نوع راه حل بلند مدت در این باره به حساب می‌آید، در این نشست حضور ندارد.

نشست ونکوور به میزبانی مشترک کانادا و آمریکا، باهدف کاهش موقت تنش در شبه جزیره کره برگزار می‌شود. کره شمالی و جنوبی برای اولین طی دو سال گذشته با هم به مذاکره پرداختند و پیونگ یانگ اعلام کرد که این کشور ورزشکاران خود را به بازی های المپیک زمستانی پیونگ چانگ در کره جنوبی اعزام خواهد کرد.

براون هوک، رئیس برنامه ریزی سیاست وزارت خارجه آمریکا گفت: شواهد نشان می دهد که فشار ما در کره شمالی احساس می شود. وی افزود جلسه ای با شرکت رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه در واشنگتن برگزار می شود که به بررسی چگونگی تقویت امنیت دریایی در اطراف کره شمالی می پردازد تا از ورود کشتی هایی که سعی در نقض تحریم ها و نیز ایجاد اختلال در منابع مالی و غیر مالی دارند، جلوگیری کنند.

وی روز جمعه اعلام کرد که هدف "ابتکار امنیت اشاعه" (PSI) جلوگیری از قاچاق سلاح های کشتار جمعی است. ضروری است که تلاش خود را دو برابر نماییم تا حداکثر فشار را بر کره شمالی اعمال کنیم.

اما به نظر نمی رسد کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی قصد تسلیم شدن در برابر خواسته های آمریکا و مذاکره درباره برنامه نظامی خود، که آن را عامل حیاتی بقای خود می داند، را داشته باشد.

دیگر چالش مطرح در نشست ونکوور غیبت چین است که تاثیر قابل توجهی بر کره شمالی دارد. پکن تنها متحد پیونگ یانگ و اصلی ترین شریک تجاری این کشور است.

لو کانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: برگزاری نشست های این چنینی که در آن طرف های مهم در مسئله هسته ای در شبه جزیره کره حضور ندارند، نمی تواند منجر به ارائه راه حل مناسب شود.

ژاپن و کره جنوبی دیگر شرکت کنندگان در این نشست، متحدان درجه یک آمریکا در تلاش علیه کره شمالی هستند.

هوک گفت چین و روسیه که در این نشست حضور ندارند، به طور کامل در جریان نتایج و تصمیم گیری های این نشست قرار می گیرند. وی افزود که غیبت چین در این نشست کاملا احساس خواهد شد.

یک منبع دیپلماتیک ارشد گفت که بدون حضور چین محدودیت واقعی درباره نتایج این نشست وجود دارد.

ژائو تانگ، کارشناس امور کره شمالی گفت آمریکا نمی خواهد روسیه و چین مسیر مذاکرات را با مطرح کردن پیشنهاد توقف رزمایش نظامی مشترک آمریکا و کره جنوبی منحرف کنند. کره شمالی رزمایش نظامی مشترک این دو کشور را مقدمه ای برای جنگ می داند.

بعد از دور اول گفتگوهای دو کره نگرانی درباره جنگ در شبه جزیره کره تا حدی کاهش یافت. در مصاحبه روز پنج شنبه ترامپ با وال استریت ژورنال نشانه هایی از تمایل بیشتر وی برای یک راه حل دیپلماتیک، پس از یک دوره تبادل توهین و تهدید با کیم جونگ اون، مشاهده شد.

اما مقامات آمریکا اعلام کردند که دولت ترامپ درباره به نتیجه رسیدن گفتگوها میان دو کره بدبین است.

این مقامات افزودند که بحث های داخلی دولت ترامپ درباره اینکه آیا باید توجه بیشتری به گزینه های نظامی از جمله ضربه پیشگیرانه به پایگاه های موشکی و هسته ای کره شمالی داشت، تاثیر خود را پیش از برگزاری بازی های المپیک زمستانی در ماه فوریه از دست داده است.

ترامپ درباره تمجید یا انتقاد از چین مردد است. کاخ سفید روز جمعه از خبر مربوط به کاهش واردات چین از کره شمالی، که در ماه دسامبر به کمترین میزان خود رسید، استقبال کرد. تحریم های سازمان ملل عامل محدودکننده حجم تجارت میان دو کشور است.

ماه گذشته ترامپ چین را متهم به صدور مجوز برای انتقال نفت به کره شمالی کرد و این اقدام چین را مانعی برای دستیابی به یک راهکار دوستانه عنوان کرد. مقامات پکن این اتهام واشنگتن را رد کردند.

